
 学校だより 和歌山市立木本小学校 

                                   令和７年３月 

いよいよ 3 月を迎え、春の足音が聞こえてくる季節となりました。日に日に暖かさを増して

いく中で、子供たちは、卒業や進級に向けて、それぞれの思いを胸に日々を過ごしていること

と思います。 

 6年生の皆さん、ご卒業おめでとうございます。まもなく迎える卒業式は、皆さんが小学校

生活で経験する最後の晴れ舞台です。この 6年間で本当に大きく成長しました。入学したばか

りの頃は、ランドセルが大きく見え、先生に手を引かれていた皆さんが、今では、頼もしい高

学年として、下級生のお世話や学校行事の中心となって活躍する姿に、心から感動していま

す。この学校で過ごした 6年間は、皆さんにとって、一生の宝物となることでしょう。中学校

に進学しても、小学校で培った「やさしさ」「思いやり」「チャレンジ精神」を忘れずに、新

たな目標に向かって、力強く歩んでいってください。そして、母校を思い出してください。先

生たちは、いつでも皆さんを温かく迎えます。 

 5年生以下の皆さんは、今の学年のまとめを行う大切な時期です。この学年で学んだことを

しっかりと覚え復習し、次の学年につながるようにしていってください。 

 保護者の皆様、この一年間、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

いました。子供たちの成長を支えてくださる保護者の皆様に、心より感謝申し上げます。今後

も、教職員一同、子供たちの健やかな成長のために、力を尽くしてまいりますので、ご理解と

ご協力をお願いいたします。 

 最後に、地域の皆様におかれましても、日頃より本校の教育活動にご支援を賜り、厚く御礼

申し上げます。子供たちの安全を見守ってくださったり、学校行事にご協力いただいたりと、

地域の方々の温かいお心に支えられ、子どもたちは健やかに成長しています。今後とも、本校

の教育活動へのご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 校長 伊藤 弘 

 

●新学年の曜日ごとの授業時数について 

月曜日：１～３年生：５限 ４～６年：６限 

火曜日：１年生：５限 ２～６年生：６限 

水曜日：全学年４限 

木曜日：１・２年：５限 ３～６年：６限 

金曜日：１・２年：５限 ３～６年：６限 

以上を基本とし、下校時刻が変更になる場合は、 

事前にお知らせさせていただきます。 

 
 

◆◇◆３月行事予定◆◇◆ 
1 (土) 子どもセンターペタンク教室 

3 (月) セーフティネット 卒業式練習開始 歯磨き週間(７日まで) 

4 (火) 短縮授業 1年…13:55、2～6年…14:40 下校 集金袋配付 

5 (水) 集金日 

6 (木) 委員会６限 スクールカウンセラー来校日 

7 (金) 大掃除(健康観察後、8:55まで) 6年奉仕作業 5・6限 

10 (月) 卒業式予行 9:00 換気強化週間(14日まで)  

11 (火) 大掃除予備 ６年河西中出前授業 6限 

なかよし学級おわかれパーティー1・2 限 

12 (水) 移動図書館 

13 (木) ALT 来校日 スクールカウンセラー来校日 

14 (金) 別れの花道 4限 卒業式準備 2・3限、13:25～(5年生以外 13:15下校、5年

生 15:30下校) ALT来校日 

17 (月) 卒業式(1～4年休業日 ５年 11:30頃下校) 

18 (火) 学期末 4時間授業 13:25下校  

20 (木) 春分の日 

21 (金) 学期末 4時間授業 13:25下校 

24 (月) 終業式 8:40開始 11:00下校  

26 (水) 移動図書館 

31 (月) 離任式 9:00下校(５年生作業あり 10:00 下校) 

  

 

       

         

 

    

 

 

 

  

 

 

４月の主な予定  

８(火)新任式・始業式(2～5年 11:00下校 6年 12:00下校) 

９(水)入学式(２～６年 12:00下校) 

１０(木)２～６年給食開始  

１７(木)１年給食開始 5・6年委員会 ６年全国学力・学習状況調査 

２１(月) ６年全国学力・学習状況調査児童質問調査オンライン実施 

２８(月)授業参観・懇談会・育友会総会  

2/20 今年度最後の授業参観、 

2/27 6 年生を送る会でした!! 


